
ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS 

 

                                                                 8ª LEGISLATURA    

                                                      3º PERÍODO LEGISLATIVO    

31ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 26/06/2023.  

HORÁRIO 18h30min.    

    

1ª PARTE    

 

= APRESENTAÇÃO DO EXPEDIENTE RECEBIDO. 

E X P E D I E N T E 

 

01 = LEITURA DO PROJETO DE LEI Nº 1.306/2023, “AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL ALIENAR EM LEILÃO BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, 

SUCATA E/OU EM DESUSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

02 = LEITURA DO PARECER Nº 066/2023 DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

JUSTIÇA E REDAÇÃO AO PROJETO DE LEI Nº 1306/2023.       

03 = LEITURA DO PARECER Nº 056/2023 DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

ORÇAMENTO E FINANÇAS AO PROJETO DE LEI Nº 1306/2023.       

04 = LEITURA DO REQUERIMENTO Nº 045/GV/AA/2023, REQUER “QUE SEJA 

COLOCADO 02 BUEIROS TUBO ARMCO NA LINHA 78, RIO TRINCHEIRA”.    

05 = LEITURA DO REQUERIMENTO Nº 046/GV/DA/2023, REQUER “QUE SEJA 

RECUPERADA A RUA SÃO PAULO PARA QUE DÊ ACESSO ATÉ A LINHA 81”.    

06 = LEITURA DO REQUERIMENTO Nº 047/GV/PRP/2023, REQUER “A 

CONSTRUÇÃO DE 01 QUEBRA-MOLAS E SUAS DEVIDAS SINALIZAÇÕES NA RUA 

FERNANDO DE NORONHA”.    

07 = LEITURA DO REQUERIMENTO Nº 048/GV/AA/2023, REQUER “QUE SEJA 

FEITO A RECUPERAÇÃO NECESSÁRIA NOS TRAVESSÕES DA LINHA 72 PARA 76 E 

DA 76 PARA 80”.    

08 = LEITURA DO OFÍCIO Nº 040/EMATER/2023, QUE SOLICITA O USO DA 

TRIBUNA POPULAR.   

 

                                               2ª P A R T E 

 

                   = PALAVRA VAGA AOS VEREADORES INSCRITOS.       



ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS 

 

O R D E M  D O  D I A    

 

01 = DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA DO PARECER Nº 066/2023 DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE JUSTIÇA E REDAÇÃO AO PROJETO DE LEI Nº 1306/2023.       

02 = DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA DO PARECER Nº 056/2023 DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE ORÇAMENTO E FINANÇAS AO PROJETO DE LEI Nº 1306/2023.   

09 = DISCUSSÃO E PRIMEIRA VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 1.306/2023, 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ALIENAR EM LEILÃO BENS 

MÓVEIS INSERVÍVEIS, SUCATA E/OU EM DESUSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

03 = DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA DO REQUERIMENTO Nº 045/GV/AA/2023, 

REQUER “QUE SEJA COLOCADO 02 BUEIROS TUBO ARMCO NA LINHA 78, RIO 

TRINCHEIRA”.    

04 = DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA DO REQUERIMENTO Nº 046/GV/DA/2023, 

REQUER “QUE SEJA RECUPERADA A RUA SÃO PAULO PARA QUE DÊ ACESSO ATÉ 

A LINHA 81”.    

05 = DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA DO REQUERIMENTO Nº 

047/GV/PRP/2023, REQUER “A CONSTRUÇÃO DE 01 QUEBRA-MOLAS E SUAS 

DEVIDAS SINALIZAÇÕES NA RUA FERNANDO DE NORONHA”.    

06 = DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA DO REQUERIMENTO Nº 048/GV/AA/2023, 

REQUER “QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO NECESSÁRIA NOS TRAVESSÕES DA 

LINHA 72 PARA 76 E DA 76 PARA 80”.    

 

3ª P A R T E 

 

= PERÍODO DE EXPLICAÇÕES PESSOAIS. 


